
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00168357- -UNC-ME#FCEFYN

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales en su RHCD-2024-128-E-
UNC-DEC#FCEFYN, solicita rectificar la RHCS-2023-1925-E-UNC-REC;

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento.

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales en su RHCD-2024-128-E-UNC-DEC#FCEFYN, que se anexa a la
presente y, en consecuencia, rectificar el Art. 1 de la RHCS-2023-1925-E-UNC-REC,
donde dice “…Asignatura ‘Geotecnia I’…”, debe decir “…Geotecnia I - Ingeniería
Ambiental III…”.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos
a la Dependencia de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICUATRO

mp







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2023-00168357--UNC-ME#FCEFYN


 
V I S T O:


 


La propuesta de llamado a Concursos para cubrir cargo de Profesor Regular del Departamento
CONSTRUCCIONES CIVILES, de esta Facultad; y


 


CONSIDERANDO:


 


Que por Resolución N° 669-HCD-2023 se realiza llamado a Concurso Público de Títulos,
Antecedentes y Oposición para cubrir un cargo de Profesor Adjunto dedicación exclusiva en
GEOTECNIA I, del Departamento CONSTRUCCIONES CIVILES de esta Facultad,;


 


Que se ha cometido error en la Resolución N° 669-HCD-2023 y el mismo debe ser subsanado;


 


Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;


 


EL EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES


R E S U E L V E:


 


Art. 1º).- Ampliar el Art. 1º y ANEXO I de la Resolución Nº 669-HCD-2023:







DONDE DICE:


…“ Asignatura: GEOTECNIA I”…


DEBE DECIR:


…“ GEOTECNIA I – INGENIERÍA AMBIENTAL III”…


 


Art. 2º).- Elévese al H. Consejo Superior.


 


Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírese a la Prosecretaría de Concursos a sus
efectos.


DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.


 


 


em/AB/Mbl





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2024-128-E-UNC-DEC#FCEFYN

		fecha: Martes 19 de Marzo de 2024

				2024-03-18T10:29:03-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli

		cargo_0: Secretario General

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-19T10:39:08-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Magali Evelin Carro Perez

		cargo_1: Vicedecana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-03-19T10:39:11-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	numero_documento: RHCS-2024-439-E-UNC-REC
		2024-04-18T17:16:21-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T09:21:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T09:21:54-0300
	GDE UNC




